

Dansk Atletik Forbunds årsmøde 2022

Lørdag den 1. oktober i Nyborg, kl. 12.30



Fungerende formand Simone Frandsen bød velkommen og takkede for det store fremmøde, såvel klubrepræsentanter, repræsentanter fra DIF og DGI, ansatte samt interne revisorer.

Inden mødets start overrakte Simone Frandsen en gave til Lars Nielsen i anledning af hans 30-års jubilæum hos DAF.

Herefter gennemgik Simone Frandsen dagens program.

1. Valg af dirigent

Simone Frandsen foreslog Willy Rasmussen, som blev valgt.

Willy Rasmussen takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt.

2. Valg af stemmetællere

Dirigenten foreslog Katja Salivaara og Andreas Jeppesen fra DAFs administration, som blev valgt.

3. Godkendelse af stemmeberettigede

Det blev konstateret at der var 52 stemmer til stede.

Dirigenten orienterede om at mødet optages til brug for referat.

4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning

Bestyrelsens skriftlige beretning var udsendt med mødematerialet. Simone Frandsen aflagde mundtlig beretning på bestyrelsens vegne. Hun kom blandt andet ind på følgende emner:

- Var glad for at den ny bestyrelse og det ordinære årsmøde var samlet og efter de seneste år, præget af uro, var der nu fokus på at samle forbundet og skabe ro til at udvikle atletikken.
- Siden det ekstraordinære årsmøde den 3. juli, hvor den nuværende bestyrelse blev valgt med Christina Schnohr som formand, havde der den 10. september været et formandsskifte, hvor Christian Schnohr var trådt tilbage og Simone Frandsen havde overtaget som fungerende formand. Der har siden været arbejdet på at samle bestyrelsen og på at forberede dagens møde og efterfølgende strategiworkshop. Der er indgået aftale med DIF om at aftalen kan revideres, netop med input fra dagens workshop. Vigtig at der nu skabes fælles mål for både forbund, klubber og medarbejdere. Tak til DIF.
- Som led i strategiarbejdet skal det også debatteres, hvordan man sammen skaber et bæredygtigt økonomisk fundament.
- Bestyrelsen er optimistisk, men også ydmyg overfor opgaven. Derfor håber man også på årsmødets opbakning på dagens møde – og fremover.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til beretningen.

Bent Jensen, Skive AM:

Opfordrede til at man gav den ny bestyrelse arbejdsro og opbakning til at lykkes med arbejdet.

Kommenterede på, hvad han kaldte "vandrehistorier". Forklarede omstændigheder omkring den tidligere bestyrelses arbejde med at genoprette DAFs økonomi. Takkede den tidligere bestyrelse for dette arbejde og beklagede den uværdige afsked.

Kirsten Bergmann, Herning:

Enig i at vi nu skal arbejde fremad sammen. Opfordrede til at bestyrelsesmedlemmer på valg præsenterede sig selv.

Claus Ulmets, Frederiksberg IF AM:

Havde været meget glad for samarbejdet med Christina Schnohr og overrasket over at hun stoppede, da det var hendes projekt, man havde stemt ind på det ekstraordinære årsmøde.

Annette Nørgård Jensen, Skive AM:

Beklagede den behandling, den tidligere bestyrelse var blevet udsat for, hvilket havde påvirket alle og havde haft personlige konsekvenser. Udtrykte fuld opbakning til den ny bestyrelse, med en opfordring til at man fremover omgås med værdighed.

Mona Carlsen, IK Olympia:

Klubben var ikke blevet kontaktet i forbindelse med det ekstraordinære årsmøde og opfordrede til bedre kommunikation – også til de mindre klubber.

Gunnar Møller Nielsen, SIK 80 Sæby Atletik:

Var personligt flov over at have været en af de klubber, der havde stillet mistillid til den tidligere bestyrelse. Erklærede dog fuld opbakning og tillid til den ny bestyrelse.

Dirigenten gav ordet til Lars Werge, der kommenterede bemærkningerne på bestyrelsens vegne:

Lars Werge rettede en stor tak til Bent Jensen. Kunne i sagens natur ikke kommentere på vandrehistorier, men takkede for opbakningen til den ny bestyrelse.

Enig i forslag om præsentation af bestyrelsesmedlemmer på valg.

Ville ikke kommentere på personsager, men konstaterede at faktum var, at Christina Schnohr trak sig efter bestyrelsesmøde den 10. september 2022.

Havde stor forståelse overfor Annette Nørgård Jensen og den ubehagelige situation, man var havnet i.

Forsikrede om, at det ikke er en måde, den ny bestyrelse ønsker at fremstå på. Vigtigt at tale til hinanden, ikke om.

Var enig med Mona Carlsen om vigtigheden af klar og direkte politisk kommunikation.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere bemærkninger til bestyrelsens beretning, som dermed blev fremsat til årsmødets godkendelse.

Der var ingen stemmer imod beretningen og ingen blanke stemmer.

Dermed blev bestyrelsens beretning enstemmigt godkendt.

Dirigenten gav herefter ordet til Danmarks Idrætsforbunds næstformand, Thomas Bach.

Thomas Bach indledte med en hilsen fra DIF og en stor tak til det frivillige foreningsliv, der sikrer fundamentet for dansk idræt. Han takkede den tidligere bestyrelse for godt samarbejde og så frem til et godt og tillidsfuldt samarbejde med den ny bestyrelse.

I en tid hvor samfundet er truet på demokratiet og energien, bliver idrættens værdier kun endnu vigtigere.

Thomas Bach roste DAF for at levere verdensklasse atleter og flotte resultater – også i en svær tid for forbundet, hvor man præsterer internationalt og samtidig sørger for at Danmark bevæger sig. Så frem til det kommende strategiarbejde.

Med en tak til alle de fremmødte ønskede Thomas Bach et fortsat godt årsmøde og strategiarbejde.

Dirigenten gav herefter ordet til de to komitéformænd, for en kort gennemgang af det forløbne års arbejde.

Knud Høyer, formand DAFs Master Komité:

Man havde deltaget i EM indendørs i Portugal med 25 deltagere og VM udendørs i Finland med 40 deltagere – og 20 danske medaljer.

Der har været afholdt DT masterturning, DM indendørs og DM mangelkamp samt kastefestival. I forbindelse med DM Open i august, havde et Tv-selskab lavet optagelser til dokumentar om Rosa Pedersen, der har 9 gældende verdensrekorder. Rosa Pedersen er af EMA valgt som EBM i kast og over-all discipliner.

Der havde været afholdt træningslejr og workshop i august. De mange input vil blive fremlagt i forbindelse med dagens strategiarbejde.

Master Komitéen kommunikerer primært via en Facebookgruppe samt DAFs hjemmeside. Efterlyste bedre omtale af masteraktiviteter på DAFs platforme.

Knud Høyer sluttede af med at præsentere komitéens medlemmer.

Martin Roald-Arbøl, formand DAF Teknisk Komité:

Indledte med opbakning til den ny bestyrelse.

I Teknisk Komité har man mistet ressourcer i form af en ansat, hvilket har direkte påvirkning på komitéens arbejde.

Tak til Katja Salivaara, der har ydet en stor indsats på uddannelsesområdet. Hele dette område vil blive gennemgået i forhold til strukturændringer hos World Athletics. Mere information vil blive udsendt. Der er indkaldt til kompetenceweekend i november, hvor flere kurser samles inkl. opmåling.

Der var ingen kommentarer til komitéernes indlæg.

5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab for det foregående år til godkendelse

Dirigenten gav ordet til Thomas Vang Christensen, der redegjorde for de seneste godt to måneders arbejde med at danne overblik for den ny bestyrelse.

Thomas Vang Christensen gav ordet til Søren Speich Sørensen, der indgår i den økonomigruppe, bestyrelsen har nedsat (også bestående af Simone Frandsen og Nicolai Hartling). Man har afholdt 2 økonomimøder og fået en grundig overlevering fra den tidligere og fungerende sekretariatsleder. Det er bestyrelsens ønske at arbejde med kvartalsstatus fremover for at forenkle og synliggøre DAFs økonomi. Dette vil blive yderligere præsenteret på den efterfølgende strategiworkshop.

Søren Speich Sørensen forklarede at regnskabsopstillingen er ændret og derfor er opstillingen forskellig fra 2020 til 2021. Bestyrelsen har taget årsrapporten for 2021 til efterretning. Årsrapporten er revideret af revisionsfirmaet EY.

Årsrapporten udviser overskud på kr. 2.360.029. mod budgetteret overskud på kr. 1.300.000. Dette skyldes hovedsagelig en reduktion i lønomkostninger samt ekstra handlingfees. Dermed vendes en negativ egenkapital til en positiv på kr. 45.910.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet.

Claus B. Jensen, Silkeborg AK77:

Ønskede en status på den øjeblikkelig økonomiske situation.

Claus Ulnits, Frederiksberg IF AM:

Bekymret for den voldsomme opskrivning af brugerbetaling for eliten i budgettet for 2023.

Dirigenten præciserede, at man under dette punkt behandler regnskabet og at budgetter behandles under punkt 8.

Mona Carlsen, IK Olympia:

Ønskede at man var opmærksom på, at det er ekstraordinære omstændigheder, der resulterer i det positive resultat. Enig i at kvartalsrapporter fremover var en god idé, men vigtigt at disse sammenholdes med årshjul for at forstå sammenhæng i forhold til kommende indtægter/udgifter.

Martin Roald-Arbøl, formand DAF Teknisk Komité:

Bemærkede også, at det store overskud primært skyldes færre lønomkostninger. Nødvendigt at forholde sig til konsekvenserne og om man kan løfte alle opgaver med den nuværende personalesituation.

Thomas Vang Christensen samlede op i forhold til bemærkningerne. 2021 har været ekstraordinært og planer for fremtiden vil blive fremlagt i forbindelse med budget (mødets punkt 8).

Thomas Vang Christensen kunne oplyse, at status for 2022 pt. er at regnskabet balancerer.

Dirigenten konstaterede at der ikke var yderligere bemærkninger til regnskabet. Der var ingen stemmer imod regnskabet og ingen blanke stemmer.

Dermed blev regnskabet enstemmigt godkendt.

6. Bestyrelsen fremlægger strategiarbejde

Anders Colstrup præsenterede den nuværende strategiplan 2022-2025 samt status i forhold til procesmål.

Punktet behandles også i forbindelse med den efterfølgende workshop.

Der var ingen kommentarer til fremlæggelsen og dirigenten konstaterede at orienteringen er taget til efterretning.

7. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke modtaget forslag til behandling.

8. Bestyrelsen fremlægger estimat for resultat af indeværende år og forslag til rammebudget for det kommende år til orientering samt forslag til kontingent til godkendelse

Estimat for indeværende år samt rammebudget for det kommende år var udsendt med mødematerialet.

Søren Speich Sørensen bemærkede at man i budgettet havde opdaget en sammentællingsfej på kr. 150.000 som er placeret under øvrige omkostninger.

Den tidligere fremlagte genoprejsningsplan på kr. 600.000 udgår, da man ikke har haft brug for at iværksætte denne efter det positive resultat for 2021.

Man forventer at afslutte 2022 med et mindre overskud og man holder budgettet for 2022 i store træk.

Herefter fremlagde Søren Speich Sørensen rammebudget for 2023. Her udgår handlingfees og man har oprettet tre nye konti med indtægter på samlet 1 mio. kr. (sponsorer, donationer og events).

Thomas Vang Christensen uddybede de nye budgetterede indtægter, som man tror på at man vil kunne rejse ekstraordinært. Der er dog tale om en kortsigtet løsning og derfor er der i den efterfølgende strategiworkshop en gruppe, der vil arbejde med nye og varige indtægtsmuligheder. I denne forbindelse gav Thomas Vang Christensen ordet til Claus Clausen.

Claus Clausen redegjorde kort for en indtægtsmodel man havde haft succes med i Viking Atletik, hvor man har arbejdet med ambassadører og mikrosponsorer. Dette var han overbevist om kunne overføres til forbundsniveau og bruges som inspiration til det kommende arbejde.

Thomas Vang Christensen understregede, at man allerede i første kvartal 2023 vil tilrette budgettet, skulle der ikke være opnået resultater med de nye budgetterede indtægter.

Søren Speich Sørensen afsluttede punktet med at opsummere, at man med resultatet for 2021, forventning til resultat 2022 samt budget 2023 vil have en positiv egenkapital på kr. 619.000 ved udgangen af 2023.

Søren Speich Sørensen kunne i forlængelse af fremlæggelsen meddele, at bestyrelsen stiller forslag om uændret kontingent for 2023.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til budgettet.

Knud Høyer, formand DAFs masters komité:

Udtrykte dyb respekt for det fremlagte, som virkede realistisk. Takkede for at man så hurtigt havde vendt situationen.

Martin Roald-Arbøl, formand DAF tekniske komité:

Udtrykte bekymring for hvad man gør, hvis man ikke opnår de nye indtægter i 2023. Efterlyste rammer for komité/udvalgsarbejde, da der er afsat et samlet beløb på kr. 100.000 til alle udvalg. Spurgte til hvoraf det internationale arbejde fremgår af budgettet.

Dirigenten gav ordet til Lars Lindstrøm, fungerende sekretariatsleder:

Vedr. deltagerbetaling på eliteområdet (jf. Claus Ulnits' kommentar under punkt 6), er det korrekt at der i budget for både 2022 og 2023 er en opskrivning på området fra en halv til en hel million. Det er tal man har arvet og dette er et opmærksomhedspunkt som skal undersøges nærmere.

Til Martin Roald-Arbøl kunne Lars Lindstrøm forklare, at man i 2023 forventer besparelser på bl.a. husleje samt overgangsordning med DIF i forhold til Skole OL, så man har sikret sig ekstra indtægter svarende til ca. 900.000 kr. Herunder en tak til Christina Schnohr, der havde arbejdet en del af dette på plads. Enig i at økonomi til udvalg/komitéer skal opdeles. Kommentar vedr. internationalt arbejde er noteret.

Thomas Vang Christensen understregede, at der fortsat er behov for at skabe nye, varige indtægter.

Gunnar Møller Nielsen, SIK 80 Sæby Atletik:

Var bekymret i forhold til at tilføre forbundet flere ansatte/ressourcer og opfordrede til at man så på at opkræve lidt på deltagelse i aktiviteter.

Thomas Vang Christensen forklarede at den ny bestyrelse i første omgang havde arbejdet på at skabe overblik, så man ved hvor man står – og sammen kan arbejde videre og henimod nye og varige løsninger.

Martin Roald-Arbøl, formand DAF tekniske komité:

Understregede vigtigheden af at forholde sig til virkeligheden, hvor mange aktiviteter er pressede på deltagertal efter Corona og dermed også klubbernes økonomi/situation.

Bent Jensen, Skive AM:

Vigtigt med forsat fokus på økonomi i bestyrelsen, samt fokus på hvem der skal udføre arbejdet i strategisporene, konkret hvilke ansatte, der er til rådighed.

Lars Lindstrøm, fungerende sekretariatsleder:

Oplyste at DAFs ansatte på kontoret i Brøndby udgøres af ham selv, Katja Salivaara, Søren Kirketoft (halvt årsværk) samt Jakob Kvist hos Bevæg Dig For Livet, Løb og Gang.

Der var ikke yderligere bemærkninger.

Dirigenten satte bestyrelsens forslag om uændret kontingent 2023 til afstemning.
Der var ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer.

Dermed blev uændret kontingent enstemmigt vedtaget.

Dirigenten satte rammebudget 2023 til afstemning.

Der var ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer.

Dermed blev uændret rammebudget 2023 enstemmigt vedtaget.

9. Valg i henhold til §12, jf. valgoversigt

Dirigenten henviste til den udsendte valgoversigt samt det faktum, at der ikke var modtaget modkandidater og derfor reelt ikke er tale om valghandling. I henhold til tidligere opfordring fra talerstolen, præsenterede bestyrelsesmedlemmer på valg sig kort for forsamlingen.

Bestyrelsen:

Formand (fungerende)	Simone Frandsen	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Næstformand (fungerende)	Lars Werge	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år
Medlem	Anders Colstrup	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Medlem	Claus Clausen	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Medlem	Karina Rasmussen Lang	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Medlem	Søren Speich Sørensen	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år

Børn og Unge Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidater i salen.

Martin Roald-Arbøl, formand DAF tekniske komité:

Beklagede at der igen ikke var kandidater til B&U- og Seniorudvalgene og havde forståelse for, at man ikke har haft ressourcer til at løfte arbejdet i administrationen. Opfordrede til at man overvejer struktur for arbejdet fremadrettet.

Dirigenten konstaterede at der ikke var kandidater til udvalget, der fortsat er ubesat.

Senior Komité:

Dirigenten spurgte om der var kandidater i salen.

Dirigenten konstaterede at der ikke var kandidater til udvalget, der fortsat er ubesat.

Master Komité:

Thomas Andersen	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
-----------------	--------	------------------------	----------------

Teknisk Komité:

Kirsten Bergmann	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
------------------	--------	------------------------	----------------

Martin Roald-Arbøl oplyste at Ole Mark Helwegh er udpeget som medlem og har erstatte Ulrich Engmark. Dette i forhold til den udsendte valgoversigt.

Appeludvalg:

Thomas Thomsen	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Leif Vincentsen	medlem	valgt uden modkandidat	valgt for 2 år
Martin Roald-Arbøl	Suppleant	valgt uden modkandidat	valgt for 1 år

Inter Revision:

Peer Jensen

valgt uden modkandidat

valgt for 1 år

Henning Blok Madsen

valgt uden modkandidat

valgt for 1 år

Suppleant

vakant

Ekstern Revision:

Bestyrelsen indstiller EY

valgt uden modkandidat

valgt for 1 år

10. Eventuelt

Dirigenten spurgte om der var bemærkninger til punktet, hvor alt kan bringes op - men intet besluttes.

Christina Schnohr, Københavns Idræts Forening:

Beklagede de seneste måneders tumult og takkede for den støtte, hun havde modtaget. Ønskede den ny bestyrelse held og lykke og udtrykte opbakning til deres arbejde.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere kommentarer, hævdede dermed mødt og gav ordet til Simone Frandsen.

Simone Frandsen takkede forsamlingen. Bestyrelsen vil gøre alt for at varetage årsmødets tillid.

Mødet blev afsluttet kl. 14.45.

Inger Marie Godvin (Oct 14, 2022 09:26 GMT+2)

Inger Marie Godvin

Referent

Oct 14, 2022

Willy Rasmussen (Oct 11, 2022 15:26 GMT+2)

Willy Rasmussen

Dirigent

Oct 11, 2022










Referat Dansk Atletiks Årsmøde 2022

Final Audit Report

2022-10-14

Created:	2022-10-11
By:	Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAAP9FP8lfO1pj_3E7_jpmZI5DPnQd4Awo

"Referat Dansk Atletiks Årsmøde 2022" History

-  Document created by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
2022-10-11 - 1:13:00 PM GMT- IP address: 193.138.115.7
-  Document emailed to willy.rasmussen.2770@gmail.com for signature
2022-10-11 - 1:16:39 PM GMT
-  Email viewed by willy.rasmussen.2770@gmail.com
2022-10-11 - 1:22:19 PM GMT- IP address: 66.102.9.185
-  Signer willy.rasmussen.2770@gmail.com entered name at signing as Willy Rasmussen
2022-10-11 - 1:26:55 PM GMT- IP address: 176.20.97.161
-  Document e-signed by Willy Rasmussen (willy.rasmussen.2770@gmail.com)
Signature Date: 2022-10-11 - 1:26:57 PM GMT - Time Source: server- IP address: 176.20.97.161
-  Document emailed to Inger Marie Godvin (img@dif.dk) for signature
2022-10-11 - 1:26:58 PM GMT
-  Email viewed by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
2022-10-14 - 7:24:43 AM GMT- IP address: 193.138.115.7
-  Document e-signed by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
Signature Date: 2022-10-14 - 7:26:16 AM GMT - Time Source: server- IP address: 193.138.115.7
-  Agreement completed.
2022-10-14 - 7:26:16 AM GMT